
 
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MAÍSE JUSTO MEIRELLES 
VICE-PREFEITA 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO 

SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 
 

 GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA  
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

DULCINEA ALVES MACIEIRA MACEDO  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO (RESPONDENDO) 

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  
 

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA (RESPONDENDO)  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
ROMULO FERREIRA SALES  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
ROGÉRIO DE OLIVEIRA FEROLLA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

LEANDRO NUNES SIQUEIRA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO  

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ANDRÉ CALDAS DE MORAES 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
MARCUS VINICIUS ARAUJO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

ROMULO FERREIRA SALES (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA (RESPONDENDO) 
PREVIQUEIMADOS 

 
ANDRÉ CALDAS DE MORAES (RESPONDENDO) 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos do Controlador Geral do Município ...................................................... 2 
Atos do Secretário Municipal de Urbanismo ................................................ 2 
Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito................................ 2 
Atos do Secretário Municipal de Habitação .................................................. 5 
Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos ............ 5 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Atos do Presidente ....................................................................................... 5 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 

 
CÂMARA DOS VEREADORES  

 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 

ANA LUCIA ALVES BENEDITO 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
ELERSON LEANDRO ALVES 

ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 
JEFFERSON DIAS DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 184 - Quarta - feira, 22 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 2     

 

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº 2250/21. EXONERAR, a pedido, a servidora MARIA LENICE DE ANDRADE ROCHA, Matrícula nº. 11037/01, 
Orientador Educacional, a contar de 27/09/2013. (Processo nº. 4710/2018/05) 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 
 
Processo nº 7659/2017/03. Requerente: Aridalva Moura de Carvalho Santos. 
Com base no parecer da PREVIQUEIMADOS, às fls. 23/27, da Secretaria Municipal de Administração, às fls.30/32, e da Procuradoria 
Geral do Município, às fls.59/61, DEFIRO o pedido de abono de permanência, com fulcro no art. 55, XI e art. 70 da Lei 1060/11. 
 
Processo nº 4048/2019/03. Requerente: Luciane de Mattos Luciano. 
Com base no parecer Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, à fls. 15/17, da Procuradoria Geral do Município, à 
fls. 19/22, e na manifestação da Controladoria Geral do Município, à fl.24, DEFIRO o pedido de indenização em pecúnia de licença 
prêmio por assiduidade não usufruída e relativa ao período aquisitivo 1999/2004, 2004/2009, 2009/2014 e 2014/2019 com base no § 3º 
art. 90 da Lei 1.060/11. 

 
Processo nº 13/0070/2021. Requerente: SEMUS 
Com base no parecer da Controladoria Geral do Município – CGM, às fls. 182/184, AUTORIZO na forma da Lei, o Repasse Financeiro 
no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), em favor do Fundo Municipal de Saúde, referente ao mês de 
SETEMBRO de 2021, nos moldes da Lei nº 042, de 28 de junho de 1993 inciso VII art. 5º.  
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Atos do Controlador Geral do Município 
 
Processo: 2932/2021/04. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS nos termos da Lei 1009/10, a 
prestação de contas referente ao adiantamento concedido a servidora DANIELE FLORINDO BARBOSA DIAS – MAT. 14359/01, 
através do processo n.º 1273/2021/04, no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

 
ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 

Controlador Geral  
 

Atos do Secretário Municipal de Urbanismo 
 
PORTARIA Nº 080/SEMUR/2021 –  PUBLICA HABITE-SE PARCIAL  
O Secretário Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:  
 

Tornar público a emissão em 21/09/2021, do Habite-se Parcial n° 018/2021, de 14 unidades residenciais de um pavimento da casa 1 
a casa 9  e casa 16  a casa 20 com 36,30m² cada, totalizando 508,20m² de área total construída, que tomará o n° 2343, cuja a 
construção foi autorizada a partir do Alvará de Licença n° 019/2021 e planta arquivada sob o n° 36/21, emitida através do processo de 
n° 3401/2020/10 em que é requerente, Afonso Celso Novaes da Silva, situado na Avenida Irmãos Guinle, lote B-4b, Bairro Jardim 
Queimados, no Município de Queimados/RJ.   

ROGERIO DE OLIVEIRA FEROLLA 
Secretário Municipal de Urbanismo – SEMUR – “Respondendo” 

Mat: 14775/01 – PMQ 
 

Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 
PORTARIA Nº 018/SEMUTTRAN/21, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso de suas atribuições legais, e; 
 
CONSIDERANDO as atuais práticas de governança adotadas pela Administração Pública Municipal; 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 184 - Quarta - feira, 22 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 3     

 

 

CONSIDERANDO as Orientações do TCE/RJ que visa à economicidade quanto à gestão da frota de veículos, em face da necessidade 
do controle do uso dos bens públicos, 

RESOLVE: 
 

Art. 1.º - Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a função de Gerenciamento dos Veículos desta Secretaria, sem 
prejuízo de suas atribuições e sem ônus para o Município de Queimados. 

 

Helder Jose Oliveira dos Santos Diretor Departamento Serviços Concedidos Mat. 14582/01 

Luciene Cristina da Silva Assessor de Vistoria  Mat. 14699/01 

Luciano Celio Marques Coordenador Departamento Administrativo Mat. 12983/03 

Romulo Fernando Da Silva Assessor Administrativo Mat. 14574/01 

Romulo Alberto de Paula Lemos Assessor Técnico Mat. 12889/03 

Márcio Rodrigo Campos  Chefe de Gabinete Mat. 14750/01 

 
Art. 2.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Marcus Vinícius Araújo 
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

SEMUTTRAN – Matrícula: 14.639/01 
 
 

PORTARIA Nº 019/SEMUTTRAN/21, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

O Secretário Municipal de Transporte e Transito, no uso de suas atribuições legais;  
 

Estabelece “o calendário para vistoria 2021 dos veículos permissionários ou 
concessionários do município de Queimados” e dá outras providências;  

 
Considerando o que determina o artigo 24 do CTB e a Lei Municipal nº 840/07, face à competência do transporte de passageiros, 
que desenvolvem suas atividades no âmbito do município;  
 
Considerando a necessidade de acompanhamento por parte do governo municipal, do estado de conservação, segurança, asseio e 
regularidade de revisões dos veículos que operam no transporte de passageiros por ônibus nas linhas municipais, Transporte escolar, 
de Carga na modalidade de frete, Táxi, Moto Taxi, Turismo, no município de Queimados, e;  
 
Considerando o interesse da administração municipal em buscar a melhor qualidade no transporte de passageiros.  

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fixar o “calendário Anual, para vistoria 2021 dos veículos que operam mediante concessão ou permissão” no município de 
Queimados de acordo com a tabela anexo I desta portaria.  
 
Art. 2º - Fixar as normas e os procedimentos a seguir.  
 
§1º - Todos os ônibus, inclusive os da modalidade Turismo serão vistoriados nas respectivas empresas;  
 
§2º - Os demais veículos serão vitoriados no Pátio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer (Vila Olímpica de Queimados) – 
SEMEL, situado na v. Maracanã, s/n - Pacaembu, Queimados - RJ, 26323-520;  
 
§3º - No ato da vistoria de 2021, o permissionário deverá estar munido da seguinte documentação:  
 
I – Xerox das guias quitadas no Imposto Sobre Serviço – ISS dos anos de 2019, 2020 além do ano de 2021, ou, quando for o caso, os 
comprovantes a partir do ano em que se concedeu a permissão;  
II – Xerox do certificado de vistoria emitido pela SEMUTTRAN no último exercício; 
III – Original e Xerox da guia quitada da taxa de vistoria de 2021 (requerida na SEMFAPLAN); 
IV – Original e Xerox da guia quitada da taxa de abertura de processo; 
V – Original e Xerox do CRLV – Certificado de Registro e Licenciamento do Veículo 2021; 
VI – Relação atualizada de toda a frota que trafegam no município, número de ordem de veículos, linha a que pertence (para as 
empresas de ônibus); 
VII – Foto de frente e individual de cada veículo que trafegam no município, onde se identifique o número de ordem, bem como o 
número de placa de cada veículo; 
VIII – Documentação de permissão para explorar as respectivas linhas (para as empresas de ônibus). 
IX – Certificado de aferição do tacógrafo, expedido pelo INMETRO (para modalidade escolar / ônibus); 
X – Certificado de aferição do taxímetro, expedido pelo INMETRO (para modalidade táxi); 
XI – Apólice do seguro APP; 
XII – Nada consta de débito, junto a Secretaria de Fazenda do Município; 
XII – Duas fotos 5x7 do requerente atualizada (taxi, moto taxi e escolar) 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 184 - Quarta - feira, 22 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 4     

 

 

Art. 3º - O permissionário que não cumprir o calendário previsto nesta portaria estará sujeito as penalidades previstas na Lei Municipal 
nº 840/07. 

 
Art. 4º - Fica constituída conforme Portaria Nº 018/SEMUTTRAN/21, de 21 de setembro de 2021 a Comissão de Vistoria composta 
pelos servidores descritos a seguir, está sob a coordenação do primeiro membro, a fim de cumprir o calendário de vistoria 2021 dos 
veículos de transportes de passageiros por ônibus, de Transporte escolar, de Carga na modalidade de frete, de Taxi, Moto Taxi e de 
Turismo que desenvolvam suas atividades no âmbito municipal.  

 
I - Helder Jose Oliveira dos Santos, Mat. 14582/01 
II - Luciene Cristina da Silva, Mat. 14699/01 
III - Luciano Célio Marques, Mat. 12983/03 
IV - Romulo Fernando Da Silva, Mat. 14574/01 
V - Romulo Alberto de Paula Lemos, Mat. 12889/03 
VI - Márcio Rodrigo Campos, Mat. 14750/01 

 
Art. 5º - Qualquer omissão que possa trazer eventual prejuízo deverá ser encaminhada à SEMUTTRAN para apreciação e decisão. 

 
Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
ANEXO – I 

 

 
 

Placas E Datas Modalidade Transportes 

Finais 1, 2 e 3, no dia 19 de outubro de 2021 (terça-feira); TAXI 

Finais 4, 5 e 6, no dia 20 de outubro de 2021 (quarta-feira); TAXI 

Finais 7 e 8, no dia 21 de outubro de 2021 (quinta-feira); TAXI 

Finais 9 e 0, no dia 22 de outubro de 2021 (sexta-feira); TAXI 

Placas E Datas Modalidade Transportes 

Finais 1, 2 e 3, no dia 03 de novembro de 2021 (quarta-feira); MOTO TAXI 

Finais 4, 5 e 6, no dia 04 de novembro de 2021 (quinta-feira); MOTO TAXI 

Finais 7 e 8, no dia 05 de novembro de 2021 (sexta-feira); MOTO TAXI 

Finais 9 e 0, no dia 08 de novembro de 2021 (segunda-feira); MOTO TAXI 

PLACAS E DATAS ÔNIBUS 

Finais 1 e 2, no dia 16 de novembro de 2021 (terça-feira); FAZENI 

Finais 3 e 4, no dia 17 de novembro de 2021 (quarta-feira); FAZENI 

Finais 5 e 6, no dia 18 de novembro de 2021 (quinta-feira); FAZENI 

Finais 7 e 8, no dia 19 de novembro de 2021 (sexta-feira); FAZENI 

Finais 9 e 0, no dia 23 de novembro de 2021 (terça-feira); FAZENI 

  

Finais 1 e 2, no dia 24 de novembro de 2021 (quarta-feira); GARDEL 

Finais 3 e 4, no dia 25 de novembro de 2021 (quinta-feira); GARDEL 

Finais 5 e 6, no dia 26 de novembro de 2021 (sexta-feira); GARDEL 

Finais 7 e 8, no dia 29 de novembro de 2021 (segunda-feira); GARDEL 

Finais 9 e 0, no dia 30 de novembro de 2021 (terça-feira); GARDEL 

Placas E Datas Modalidade Transportes 

Finais 1, 2, 3, 4 e 5, no dia 02 de dezembro de 2021 (quinta-feira); CARGA NA MODALIDADE FRETE 

Finais 6, 7, 8, 9 e 0, no dia 03 de dezembro de 2021 (sexta-feira); CARGA NA MODALIDADE FRETE 

Placas E Datas Modalidade Transportes 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 184 - Quarta - feira, 22 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 5     

 

 

 
MARCUS VINÍCIUS ARAÚJO 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 
SEMUTTRAN – Matrícula: 14.639/01 

 

Atos do Secretário Municipal de Habitação 
 

Convocação 
                       O Secretário Municipal de Habitação, no uso de suas atribuições legais, convoca para Reunião Ordinária, dia 29 de 
setembro de 2021 ás 15h no Auditório da Secretaria Municipal da Terceira Idade, localizada Avenida Maracanã , s/n – Vila 
Pacaembu, Queimados, com a seguinte pauta:  
 

 Verificação de Quórum 

 Leitura e Aprovação de Ata;  
 Assuntos diversos. 

Engº LEANDRO NUNES SIQUEIRA 

Secretário Municipal de Habitação  
Matrícula: 14198/01 

 

Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos 
 

Processo nº 2604.2021.20. Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 85/87 e manifestação da Controladoria 
Geral do Município à fl. 71. HOMOLOGO a despesa no valor total de R$ 546.812,40 (quinhentos e quarenta e seis mil, oitocentos e 
doze reais e quarenta centavos), para a celebração de Termo Aditivo de Valor ao contrato firmado entre o Município e a empresa 
MEDS20 Comércio de Materiais Ltda., referente a locação de 02 (duas) retroescavadeiras com peso operacional em torno de 7t, motor 
a diesel em torno de 75 cv, capacidade aproximada da caçamba de 0,76 m³, profundidade de escavação máxima de 4,00m, inclusive 
com operador. AUTORIZO a emissão de NAD e Nota de Empenho. 

 
LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO 

Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos 
Matrícula nº 4.332/01  

 

Atos do Poder Legislativo 
 
ERRATA do Despacho publicado no D.O.Q. nº 181, sexta-feira, 17 de setembro de 2021.  

(Republicado por erro material) 
 

ONDE SE LÊ: EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 
 A Comissão de Educação juntamente com a Comissão de Obras e Serviços Públicos, em atendimento a solicitação 
exarada pelo Vereador Lucio Mauro Lima de Castro, Presidente da Comissão de Políticas Públicas e Direito do Cidadão, através do 
Ofício nº.  028/2021, usando de atribuições legais, nos termos do artigo 47, inciso II do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Queimados, CONVOCA AUDIÊNCIA PÚBLICA perante as entidades civis organizadas e a população em geral, a realizar-se no dia 24 
de setembro de 2021 (sexta-feira), às 10h, no Plenário da Câmara Municipal de Queimados, localizado na Rua Heloísa, nº. 22 – Vila do 
Tinguá, nesta Cidade, ocasião em que será discutido a implantação de uma ESCOLA CÍVICO MILITAR. 

 
Câmara Municipal de Queimados/RJ, 16 de setembro de 2021. 

 
 

JEFFERSON DIAS DA SILVA 
Presidente da Comissão de Educação 

 
ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

Vice-Presidente da Comissão de Educação 
 

Finais 1, 2 e 3, no dia 09 de dezembro de 2021 (quinta-feira); TURISMO 

Finais 4, 5 e 6, no dia 10 de dezembro de 2021 (sexta-feira); TURISMO 

Placas E Datas Modalidade Transportes 

Finais 1, 2 e 3, no dia 14 de dezembro de 2021 (terça-feira); TRANSPORTE ESCOLAR 

Finais 4, 5 e 6, no dia 15 de dezembro de 2021 (quarta-feira); TRANSPORTE ESCOLAR 

Finais 7 e 8, no dia 16 de dezembro de 2021 (quinta-feira); TRANSPORTE ESCOLAR 

Finais 9 e 0, no dia 17 de dezembro de 2021 (sexta-feira); TRANSPORTE ESCOLAR 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 184 - Quarta - feira, 22 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 6     

 

 

JOÃO PEDRO LEMOS 
Vogal da Comissão de Educação 

 
WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA SAMPAIO 

Presidente da Comissão de Obras e Serviços Públicos 
 

JÚLIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
Vice-Presidente da Comissão de Obras e Serviços Públicos 

 
RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 

Vogal da Comissão de Obras e Serviços Públicos 
 

 
LEIA-SE: “EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 
 A Comissão de Educação juntamente com a Comissão de Obras e Serviços Públicos, em atendimento a solicitação 
exarada pelo Vereador Lucio Mauro Lima de Castro, Presidente da Comissão de Políticas Públicas e Direito do Cidadão, através do 
Ofício nº.  028/2021, usando de atribuições legais, nos termos do artigo 47, inciso II do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Queimados, CONVOCA AUDIÊNCIA PÚBLICA perante as entidades civis organizadas e a população em geral, a realizar-se no dia 24 
de setembro de 2021 (sexta-feira), às 15h, no Plenário da Câmara Municipal de Queimados, localizado na Rua Heloísa, nº. 22 – Vila 
do Tinguá, nesta Cidade, ocasião em que será discutido a implantação de uma ESCOLA CÍVICO MILITAR”. 
 

Câmara Municipal de Queimados/RJ, 16 de setembro de 2021. 
 
 

JEFFERSON DIAS DA SILVA 
Presidente da Comissão de Educação 

 
ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

Vice-Presidente da Comissão de Educação 
 

JOÃO PEDRO LEMOS 
Vogal da Comissão de Educação 

 
WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA SAMPAIO 

Presidente da Comissão de Obras e Serviços Públicos 
 

JÚLIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
Vice-Presidente da Comissão de Obras e Serviços Públicos 

 
RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 

Vogal da Comissão de Obras e Serviços Públicos 
 
 
 
 

 

 
 


